
 
 

 

 

                                                                   

 

Sede Legale: 

Informacion sipas Nenit 13 të GDPR-së në lidhje me 
përpunimin e të dhënave personale dhe të ndjeshme të 

përdoruesve 
 

 
Kontrolluesi i të dhënave: l’ASL CN2 Alba-Bra -  aslcn2@legalmail.it  
Zyrtari i Mbrojtjes së të Dhënave (RDP/DPO): dpo@aslcn2.it. 

Palët e interesuara: pacientët/përdoruesit/kujdestarët 

Të dhëna të përpunuara: informacion identifikues dhe kontakti, siç janë emri dhe mbiemri, 

numri i telefonit, adresa e email-it, numri i kartës shëndetësore dhe adresa e banimit; të dhëna 

financiare, të dhëna shëndetësore, të dhëna biometrike dhe regjistrime audio dhe/ose video të 

thirrjeve. 

 

Qëllimi dhe baza ligjore e përpunimit 

 
I. Aktivitete administrative: 

a) menaxhimi i rezervimeve; 
b) detyrime tatimore, administrative dhe kontabël, duke përfshirë 

mundësinë e dërgimit të SMS-ve për qëllime që lidhen me detyrime 
të tilla (për shembull, për kujtesa takimesh dhe mbledhje borxhesh);  

c) menaxhimi i ankesave/raporteve. 
 
 

Baza ligjore: detyrim ligjor, kryerja e një detyre në interes publik ose e lidhur 
me ushtrimin e autoritetit publik, arsye me interes të rëndësishëm publik, 
qëllime të diagnozës, ndihmës ose trajtimit shëndetësor, ose ndihmës sociale 
të kujdesit shëndetësor, ose menaxhimit të kujdesit shëndetësor ose 
sistemeve dhe shërbimeve të kujdesit shëndetësor social. 

 
II. Aktivitete parandalimi, diagnostikimi, trajtimi, rehabilitimi dhe kujdesi 

shëndetësor social: 
a) menaxhimi i dokumentacionit shëndetësor dhe social-shëndetësor;  
b) mbikëqyrja dhe inspektimi i institucioneve shëndetësore dhe të 

shëndetit social. 
 
 

Baza ligjore: kryerja e një detyre të kryer në interes publik ose në ushtrim të 
autoritetit zyrtar, për qëllime diagnostikimi, ndihme ose trajtimi shëndetësor, 
ose ndihme sociale dhe shëndetësore, ose menaxhimi i kujdesit shëndetësor 
ose sistemeve dhe shërbimeve sociale dhe shëndetësore. 
 

III. Aktivitete parandaluese 
a) mbrojtja dhe parandalimi i shëndetit publik; 
b) planifikimin, menaxhimin, kontrollin dhe vlerësimin e kujdesit 

shëndetësor;  
c) arkivimi në interes publik, kërkim shkencor ose historik ose për 



 
 

 

 

                                                                   

 

Sede Legale: 

qëllime statistikore (në formë të përmbledhur). 
 
 

Baza ligjore: kryerja e një detyre të kryer në interes publik ose në ushtrim 
të autoritetit zyrtar, arsye me interes të konsiderueshëm publik.  

 
IV. Qëllime të ndryshme 

a) zbatimi i Regjistrit Elektronik Shëndetësor (DSE); 
b) komunikimi i të dhënave shëndetësore te palët e treta të treguara 

nga pacientët; 
c) shërbimi i nënshkrimit grafik;  
d) kërkime mjekësore, biomjekësore dhe epidemiologjike; 
e) publikimi i imazheve që lidhen me ngjarjet e trajnimit; 

f) Shërbime ndërmjetësimi gjuhësor personalisht ose në distancë. 
 

Baza ligjore: pëlqimi i palës së interesuar.  
 
Metodat e përpunimit dhe kohët e ruajtjes  

Pajtueshmëria me parimet e ligjshmërisë, korrektësisë dhe transparencës dhe kufizimit të 
ruajtjes (në këtë drejtim është e mundur të konsultoheni me humbjet maksimale të publikuara 
në faqen e internetit të Kontrolluesit të të Dhënave), si dhe sigurinë. 
 

Marrësit e të dhënave 

Të dhënat personale të subjekteve të të dhënave mund t'u zbulohen organeve publike, në 
përputhje me detyrimet ligjore, dhe ofruesve të shërbimeve të nevojshme për përmbushjen e 
qëllimeve të lartpërmendura, të cilët veprojnë si Përpunues të të Dhënave/përpunues të 
autorizuar të të dhënave ose Kontrollues të pavarur të të Dhënave. 
Lista e plotë e Përpunuesve të të Dhënave mund të kërkohet duke shkruar në adresën: 
aslcn2@legalmail.it.  
Imazhet, të mbledhura me pëlqimin paraprak të palës së interesuar, mund të publikohen në 
faqen e internetit dhe në kanalet e tjera zyrtare të mediave sociale të ASL-së, si dhe të 
shpërndahen në mediat lokale në mbështetje të njoftimeve për shtyp.  
 
Të drejtat e palëve të interesuara 

Në lidhje me qëllimet e përpunimit dhe si subjekt i të dhënave, ju mund të ushtroni, nëse është 
e aplikueshme, pa pagesë, në çdo kohë, të drejtat e parashikuara nga nenet 15-22 të GDPR-
së duke shkruar në aslcn2@legalmail.it, Ju gjithashtu mund të paraqisni një ankesë pranë 
Autoritetit të Mbrojtjes së të Dhënave në përputhje me Nenin 77 të GDPR-së. Sidoqoftë, për 
çdo pyetje në lidhje me përpunimin e të dhënave personale, gjithmonë mund të kontaktoni 
RDP/DPO në adresën dpo@aslcn2.it. 
 
Ju lutemi vini re se mund ta shikoni versionin e zgjeruar të kësaj politike dhe dokumenteve të 
tjera të privatësisë në çdo kohë në faqen e internetit institucionale të ASL CN2 Alba-Bra. 


